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RRADHITJE ORIENTUESE  E NJËSIVE MËSIMORE: 
1.   Këmbësori në trafik. 
2.   Shenjat e rrezikut. 
3.   Shenjat urdhëruese. 
4.   Shenjat e lajmërimit. 

5.   Shenjat ndriçuese. 
6.   Rregullat e murësjelljes  në autobus. 
7.   Shenjat e komunikacionit-përf. 
8.   Prodhimet bujqësore. 
9.   Pemët ose frutat. 

10. Vreshtaria. 
11. Teknologjia e përpunimit  të pemëve. 
12. Pemët përdoren edhe  për ëmbëlsira. 
13. Pemet dhe rendësia e  përdërimiot të tyre-përf. 
14. Perimet. 

15. Ruajtja e perimeve. 
16. Perimet ,ruajtja e tyre  dhe rendësia e përdorimit të tyre-përf. 
17. Lojë:Përcilleni labirintin  dhe ngjyrosni vetëm ushqimin e shëndoshë. 
18. Druri në ndërtimtari. 
19. Punoni korniza për fotografi  nga letra dhe druri. 
20. Guri,rëra dhe zhavorri. 
21. Rëra dhe zhavorri. 
22. Pajisjet teknike. 
23. Përdorimi i paisjeve shtëpiake. 
24. Modelimi me materiale. 

25. Thurja me një kërrabëz. 
26. Thurja me dy kërrabëza. 
27. Punimi i tapiserisë. 
28. Qëndisja e plotë 

29. Qëndisja zingjirore. 
30. Qëndis emrin tend me  cilëndo lloj qëndisjeje. 
31. Qumështi. 
32. Përpunimi i qumështit  në qumështore. 
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33. Përpunimi i qumështit  në shtëpi. 
34. Djathi. 
35. Përgatitja e djathit tradicional. 

36. Gjalpi. 

37. Vlerësimi i njohurive  të nxënësve. 
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